
1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Guten Tag
Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke

0170 219 6631

Mo. – Fr.: 08.30 – 18.30 Uhr | Sa.: 08.30 – 12.30 Uhr

Gültig im Januar 2024

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

isla® med
versch. Sorten

je 20 Stück

je statt € 8,98 1)

€ 6,48
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

27%

Dolo-Dobendan®  
1,4 mg/10 mg
36 Lutschtabletten

statt € 14,98 1)

€ 9,98
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

33%



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage.  
2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.  

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

meridol® 
Mundspülung 
400 ml

statt € 7,39 1)

€ 5,99
Freundschaftspreis

1 l = € 14,97 

SIE SPAREN

18%

Eucerin® Anti-Age  
Hyaluron-Filler Tag
LSF 30, 50 ml

statt € 34,95 1)

€ 27,48
Freundschaftspreis

1 l = € 549,60 

SIE SPAREN

21%
aronal® / elmex® 
Doppel-Schutz 
Zahnpasta
2 x 75 ml

statt € 7,98 1)

€ 6,98
Freundschaftspreis

1 l = € 46,53 

SIE SPAREN

12%

Eucerin® 
UreaRepair PLUS
10% Urea Lotion
400 ml

statt € 26,95 1)

€ 20,98
Freundschaftspreis

1 l = € 52,45 

SIE SPAREN

22%

Finalgon®  
Wärmecreme DUO
50 g

statt € 11,97 1)

€ 8,98
Freundschaftspreis

1 kg = € 179,60

SIE SPAREN

24%



BLUTHOCH- 
DRUCK? WIR  

KÜMMERN UNS!

BLUTHOCH-
DRUCK? WIR 

KÜMMERN UNS!
Wer unter hohem Blutdruck leidet und dagegen Medikamente verordnet bekommt,  

hat Anspruch auf zusätzliche Betreuung in der Apotheke.  

Mehr dazu? Hier fragen.

Bluthochdruck?
Wir kümmern  
uns!

Worum geht es?
Viele Menschen haben die ärztliche Diagnose, dass ihr Blutdruck zu 
hoch ist, und nehmen dagegen Medikamente. Die Apotheke hilft bei 
der Kontrolle, ob die Therapie gut angeschlagen hat, indem sie vor 
Ort den Blutdruck misst und schaut, ob alles in Ordnung ist.

Wer hat Anspruch darauf?
Wenn Ihr Arzt Ihnen blutdrucksenkende Mittel verschrieben hat, 
dann haben Sie alle zwölf Monate Anspruch auf die Blutdruckmes
sung als pharmazeutische Dienstleistung. Hat sich Ihr Medikament 
geändert, kann die Apotheke auch zwischendurch messen.

Wer trägt die Kosten?
Die Krankenkasse übernimmt die Kosten. Wenn Sie Fragen haben  
oder unsicher sind, sprechen Sie uns an.

RICHTIG  
INHALIEREN?  
ZEIGEN WIR!

RICHTIG 
INHALIEREN? 
ZEIGEN WIR!

Wer Medikamente zum Inhalieren bekommt,  

hat Anspruch auf zusätzliche Betreuung in der Apotheke.  

Mehr dazu? Hier fragen.

Richtig  
inhalieren?
Zeigen wir!  

Worum geht es?
Viele Menschen erhalten Medikamente zum Inhalieren. Die standardi
sierte Einweisung in die korrekte Anwendung von Arzneimitteln zur 
Inhalation soll sie unterstützen und die Wirksamkeit Ihrer Therapie 
verbessern.

Wer hat Anspruch darauf?
Ab einem Alter von sechs Jahren haben Sie Anspruch auf eine Ein
weisung, wenn Ihnen ein Inhalationsgerät verordnet wurde und im 
vergangenen Jahr keine Einweisung mit praktischer Übung statt
gefunden hat. Die Einweisung kann jährlich wiederholt werden.  
Auch bei einem Wechsel des lnhalationsgerätes ist eine weitere 
 Einweisung möglich.

Wer trägt die Kosten?
Die Krankenkasse übernimmt die Kosten. Wenn Sie Fragen haben  
oder unsicher sind, sprechen Sie uns an.

POLY- 
MEDIKATION?  
WIR BERATEN!

POLY-
MEDIKATION? 
WIR BERATEN!

Wer dauerhaft fünf oder mehr Medikamente einnimmt, hat Anspruch  

auf eine erweiterte Medikationsberatung in der Apotheke.  

Mehr dazu? Hier fragen.

Polymedikation  
Wenn Sie fünf oder mehr 
verordnete  Arzneimittel 
 einnehmen

Worum geht es?
Viele Menschen nehmen dauerhaft fünf oder mehr Medikamente ein. 
Ihr Risiko für arzneimittelbezogene Probleme steigt dadurch stark 
an. Die Apotheke kann durch professionelle Beratung dazu beitragen, 
dass diese sogenannte Polymedikation wirksam und sicher verläuft.

Wer hat Anspruch darauf?
Wenn Sie ambulant versorgt werden und dauerhaft mindestens fünf 
Arzneimittel einnehmen, die nach ärztlicher Verordnung systemisch 
(also auf den ganzen Organismus) wirken oder inhaliert werden, 
dann haben Sie alle zwölf Monate Anspruch auf eine erweiterte Me
dikationsberatung. Bei erheblichen Umstellungen Ihrer Medikation 
sind auch zusätzliche Termine möglich.

Wer trägt die Kosten?
Die Krankenkasse übernimmt die Kosten. Wenn Sie Fragen haben  
oder unsicher sind, sprechen Sie uns an.

Pharmazeutische
Dienstleistungen

Wir kümmern uns um Sie!

Wenn Sie Arzneimittel gegen Bluthochdruck einnehmen
Viele Menschen haben zu hohen Blutdruck und nehmen dagegen Medikamente. Die Apotheke hilft bei der Kontrolle, ob die 

Therapie gut angeschlagen hat.

Was passiert in der  
Apotheke?

Die Apotheke misst nach einem stan

dardisierten Verfahren Ihren Blutdruck.  

Da der Blutdruck sich schnell ändern 

kann, werden drei Messungen nach

einander durchgeführt. Der Mittelwert 

bildet dann ein verlässlicheres Ergebnis. 

Deswegen müssen Sie eine gute Viertel

stunde Zeit mitbringen. Je nachdem, wie 

hoch der Wert ist, erhalten Sie weitere 

Empfehlungen.

Wer hat Anspruch auf die 
Leistung?

Wenn Ihr Arzt Ihnen blutdrucksenkende 

Mittel verschrieben hat, dann haben 

Sie alle zwölf Monate Anspruch auf die 

Blutdruckmessung als pharmazeutische 

Dienstleistung. Aber auch, wenn sich 

Ihr Medikament gerade geändert hat, 

kann die Apotheke Sie unterstützen. Die 

 Kosten dafür trägt Ihre Krankenkasse 

bzw. Ihre private Krankenversicherung.

Warum das Ganze?

Bluthochdruck ist eine erhebliche 

Gefahr für die Gesundheit. Wird er 

nicht ausreichend behandelt, steigt 

das Risiko für Herzinfarkt, Schlaganfall 

oder Organschäden deutlich an. Wer 

Medikamente gegen Bluthochdruck 

verschrieben bekommt, sollte sich des

wegen regelmäßig vergewissern, dass 

seine Werte ‚im grünen Bereich‘ liegen. 

Die standardisierte Blutdruckmessung 

in der Apotheke hilft dabei.

Patientinnen und Patienten haben seit Sommer 2022 einen gesetzlichen Anspruch auf neue  

pharmazeutische Dienstleistungen in der Apotheke. Ziel ist es, die Arzneimittelversorgung bei  

bestimmten Erkrankungen zu verbessern. Die Krankenkassen übernehmen die Kosten.

Sie haben Fragen oder sind unsicher? Sprechen Sie uns an! 

Die neuen pharmazeutischen Dienstleistungen im Überblick

Patientinnen und Patienten haben Anspruch auf zusätzliche 

Betreuungsangebote der Apotheke, wenn sie 

 § fünf oder mehr verordnete Arzneimittel einnehmen  

(Polymedikation)

 § gegen eine Krebserkrankung neue Tabletten oder  

Kapseln erhalten (orale Antitumortherapie)

 § nach einer Organtransplantation neue Medikamente 

verordnet bekommen, um die körpereigene  

Abstoßungsreaktion zu hemmen (Immunsuppressiva)

 § einen ärztlich diagnostizierten Bluthochdruck haben 

und Blutdrucksenker einnehmen

 § Medikamente zum Inhalieren erhalten 

Nutzen Sie unsere Dienstleistungen – 

als Dankeschön erhalten Sie  

eine kleine Pillendose!

https://mein-tag.de/


1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Wir beraten Sie gerne!

„Hallo 2024! Schön, dass du da bist.“ Schließlich liegt die 
Chance vor uns, dass die guten Vorsätze jetzt Wirklichkeit 
werden. Anregungen, wie Sie das neue Jahr gesund gestal-
ten, fi nden Sie in Ihrer Guten Tag Apotheke und in der ak-
tuellen Ausgabe unseres Gesundheitsratgebers MEIN TAG. 
Dort entdecken Sie die 25 besten Tipps für 365 wohltu-
ende Tage – von Immunsystem stärken bis Vorsorgeunter-
suchungen. Also: happy new year!

Der Zauber des (Neu-)Anfangs: 
Auf ein gesundes 2024!

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Orthomol Immun
Trinkfläschchen/Tabletten

30 Tagesportionen

statt € 69,99 1)

€ 54,98
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

21%

Synofen  
500 mg/200 mg
20 Filmtabletten

statt € 10,48 1)

€ 6,98
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

33%

Ipalat®  
Die Halspastille 
Classic 
40 Stück

statt € 7,10 1)

€ 4,98
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

29%

Arzneitee Nr. 4
H&S® Erkältungstee
20 Filterbeutel à 2 g

statt € 4,75 1)

€ 3,48
Freundschaftspreis

1 kg = € 87,00

SIE SPAREN

26%

Nasivin®
Nasenspray 
ohne Konservierungsstoffe

Erwachsene und Schulkinder

10 ml 

statt € 7,25 1)

€ 4,98
Freundschaftspreis

1 l = € 498,00 

SIE SPAREN

31%

https://mein-tag.de/


1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage.  
2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.  

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Guten Tag Coupon 2 Guten Tag Coupon 3 Guten Tag Coupon 4

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

20%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Selbstbedienungs sortiment! 
Aus genommen sind

preisreduzierte Artikel. 

Nur ein Coupon und Artikel pro Person.
Nicht mit anderen Aktionen kombinierbar.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

20%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Selbstbedienungs sortiment! 
Aus genommen sind

preisreduzierte Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

20%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Selbstbedienungs sortiment! 
Aus genommen sind

preisreduzierte Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

20%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Selbstbedienungs sortiment! 
Aus genommen sind

preisreduzierte Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Guten Tag Coupon 1

Walter-
Apotheke

Walter-
Apotheke

Walter-
Apotheke

Walter-
Apotheke

Gültig vom 01. — 06.01.2024 Gültig vom 08. — 13.01.2024 Gültig vom 15. — 20.01.2024 Gültig vom 22. — 31.01.2024

Nur ein Gutschein und Artikel pro Perso
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ült
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Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Meditonsin® 
Tropfen
35 g

statt € 13,19 1)

€ 8,98
Freundschaftspreis

1 kg = € 256,57

SIE SPAREN

31%ratioGrippal®  
200 mg/30 mg Filmtabletten
20 Stück

statt € 10,98 1)

€ 7,98
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

27%

Wick
VapoRub 
Erkältungssalbe 
100 g

statt € 21,99 1)

€ 15,98
Freundschaftspreis

1 kg = € 159,80 

SIE SPAREN

27%

Vitamin B-Komplex- 
ratiopharm®
60 Hartkapseln

statt € 21,95 2)

€ 14,98
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

31%



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.  

Wir beraten Sie gerne!

Sollten Sie während der Geltungsdauer 
der aktuellen Monatsangebote einen 

Artikel dieses Angebots in einer öffent 
lichen Apotheke billiger angeboten 

bekommen, bieten wir Ihnen gegen Vor
lage des Kassenbons bzw. der Werbung 
diesen Artikel zum selben Preis an bzw. 

erstatten die Kaufpreisdifferenz.

Wir  beraten Sie gerne!

Wir halten  
jeden Preis.

Gültig vom 01. — 06.01.2024 Gültig vom 08. — 13.01.2024 Gültig vom 15. — 20.01.2024 Gültig vom 22. — 31.01.2024

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Ab sofort:
  Unsere Monatsangebote 
kostenlos per WhatsApp!

• Code scannen  
• PLZ eingeben 
•  Kostenlose Monats- 

angebote erhalten!

©
am

na
j 

st
oc

k.
ad

ob
e.

co
m

ACC® akut 
600 mg
10 Brausetabletten

statt € 11,04 1)

€ 7,98
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

27%

Vigantol® 1 000 I.E.  
Vitamin D3
100 Tabletten

statt € 8,98 1)

€ 5,98
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

33%

GeloMyrtol® forte 
60 magensaftresistente 
Weichkapseln

statt € 36,40 1)

€ 25,98
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

28%

Curazink® 
15 mg Hartkapseln
50 Stück

statt € 19,17 1)

€ 13,98
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

27%


